
Městský úřad Náměšť nad Oslavou 
                     Odbor dopravy a silničního hospodářství  
                                           Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
 

 
___________________________________________________________________________________________

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 

 

 
PID: S008X008MRTF                                                                                                                                                                                            
Číslo jednací:  MNnO 2793/25/Dop/Ma 
Spis zn.: S-MNnO590/25/Dop/Ma 
Oprávněná úřední osoba: Lucie Malá 
Telefon: 568 619 125 
E-mail: mala@mesto-namest.cz 

V Náměšti nad Oslavou dne  12.3.2025 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Opatření obecné povahy 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci –DOPLNĚNÍ 
 
Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor dopravy a silničního hospodářství, Masarykovo nám. 104, 
675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00289965 (dále jen „zdejší úřad“), příslušný podle § 124 odst. 6  
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě žádosti společnosti Colsys 
s.r.o., Buštěhradská 109, 272 03 Kladno-Dubí, IČ: 147 99 634, zastoupena na základě plné moci 
společností DOKA, s.r.o., Na Návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, IČ: 634 71752  (dále jen „žadatel“), 
podané dne 3.3.2025, po předchozím projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajské ředitelství 
policie kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, dopravní inspektorát, Bráfova třída 1247/11, 674 01 Třebíč 
č. j.: KRPJ-17243-5/ČJ-2025-161006-CIZ ze dne 11.3.2025, podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a 
odst. 5 zákona o silničním provozu, v souladu s § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

stanovuje 

přechodnou úpravu provozu na silnicích II. a III. třídy a místních komunikacích, dle přiložené 
grafické přílohy, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, z důvodu dopravního omezení při 
stání jeřábu a montáže varovných sirén v termínu: 
 

17.3.2025-25.7.2025 
 
Orientační termíny jednotlivých montáží sirén: 
S061 Jasenice- jeden den v termínu od 17.3. do 21.3.2025 
S122 Naloučany- jeden den v termínu od 17.3. do 21.3.2025 
S135 Ocmanice- jeden den v termínu od 17.3. do 21.3.2025 
S031 Hluboké- jeden den v termínu od 24.3. do 28.3.2025 
S069 Jinošov- jeden den v termínu od 24.3. do 28.3.2025 
S086 Krokočín- jeden den v termínu od 24.3. do 28.3.2025 
S158 Pucov- jeden den v termínu od 24.3. do 28.3.2025 
S068 Jinošov- jeden den v termínu od 31.3. do 4.4.2025 
S080 a S081 Kralice nad Oslavou- jeden den v termínu od 31.3. do 4.4.2025 
S082 Horní Lhotice- jeden den v termínu od 31.3. do 4.4.2025 
S075 Kladeruby nad Oslavou- jeden den v termínu od 22.4. do 25.4.2025 
S129 Zňátky- jeden den v termínu od 22.4. do 25.4.2025 
S124 Náměšť nad Oslavou, ul. Havlíčkova- jeden den v termínu od 16.6. do 20.6.2025 
S126 Náměšť nad Oslavou, ul. Bří Čapků- jeden den v termínu od 16.6. do 20.6.2025 
S128 Náměšť nad Oslavou, Otradice- jeden den v termínu od 16.6. do 20.6.2025 



                                                                                                                                                                                         Strana: 2/4 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

S214 Vícenice u Náměště nad Oslavou- jeden den v termínu od 16.6. do 20.6.2025 
S125 Náměšť nad Oslavou, ul. Bítešská- jeden den v termínu od 23.6. do 27.6.2025 
S127 Jedov- jeden den v termínu od 23.6. do 27.6.2025 
S317 Ocmanice- jeden den v termínu od 30.6. do 4.7.2025 
S351 Náměšť nad Oslavou, ul. U Obory- jeden den v termínu od 30.6. do 4.7.2025 
S164 Rapotice- jeden den v termínu od 21.7. do 25.7.2025 
S195 Sudice- jeden den v termínu od 21.7. do 25.7.2025 
 
Předpokládaná délka jednotlivých omezení je 2-3 hod. 
 
Osazení stanoveného přechodného dopravního značení provede: DOKA, s.r.o 
Odpovědná osoba: Zdeněk Hořejšek, tel. 603 234 606 
 

Přechodná úprava provozu se stanovuje za těchto podmínek: 

1. Osazení dopravního značení a zařízení na pozemních komunikacích bude realizováno dle přiložené 
schválené grafické přílohy, v souladu se zákonem o silničním provozu, s vyhláškou Ministerstva 
dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava 
řízení provozu na pozemních komunikacích, a TP 66 – Zásady pro přechodné dopravní značení na 
pozemních komunikacích vydání III. dle předložené dokumentace. Použité dopravní značení musí 
být schváleno pro provoz na pozemních komunikacích a musí odpovídat vzorovým listům VL 6.1. 

2. Přechodné dopravní značení bude na komunikaci umístěno pouze ve stanovené době a bude po 
celou dobu kontrolováno a udržováno žadatelem.  

3. Nutno zajistit havarijní službu pro případ závady na dopravním značení/ zařízení.  

4. Stávající trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením, bude 
překryto a po ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

5. Umístěné přechodné dopravní značení musí být plně koordinováno s  již probíhajícími akcemi v dané 
lokalitě. 

6. Silniční správní úřad může toto stanovení změnit nebo doplnit, pokud to bude vyžadovat veřejný 
zájem na zajištění bezpečnosti silničního provozu. 

7. Budou dodrženy podmínky Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, 
dopravní inspektorát, Bráfova Třída 1247/11, 674 01 Třebíč, uvedeny v souhlasném stanovisku pod 
č.j.: KRPJ-17243-5/ČJ-2025-161006-CIZ 
- použité dopravní značení a zařízení musí být schváleno pro provoz na pozemních 

komunikacích a musí odpovídat V.L. 6.1 
-  dopravní značení umístit dle předložené dokumentace v souladu s TP 66 
- v místě dopravního omezení je nutné dodržet průjezdní profil o šířce min. 2,75 m 
- orientační termín umístění PDZ dle jednotlivých termínů montáží varovných sirén: 
17. 3. – 21. 3. 2025 sirény č. S061, S122, S123, S135 
24. 3. – 28. 3. 2025 sirény č. S031, S069, S086, S158 
31. 3. – 4. 4. 2025 sirény č. S068, S080, S081, S082 
22. 4. – 25. 4. 2025 sirény č. S075, S129 
16. 6. – 20. 6. 2025 sirény č. S124, S126, S128, S214 
23. 6. – 27. 6. 2025 sirény č. S125, S127 30. 6. – 4. 7. 2025 sirény č. S317, S351 
21. 7. – 25. 7. 2025 sirény č. S164, S194, S195 
(práce budou probíhat v odhadovaných časových intervalech 2 - 3 hod.) 
Termín realizace: 17.3.2025-25.7.2025 
- DZ č. B28 + E13 umístit vždy alespoň 7 dní před plánovaním jednotlivých realizací 



                                                                                                                                                                                         Strana: 3/4 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

- všechny DZ č. A15, B1, Z1 musí být dle přiložené situace opatřeny výstražnými světly 
(typ 1) 

- výstražná světla (typ 1) musí být v činnosti po celou dobu umístění PDZ 
-  za předpokladu, že bude pracemi omezen některý z chodníků, je v daném místě 

nutné oboustranné osazení DZ č. B30 + E13 ,,MIMO PRACOVNÍKŮ STAVBY'' + Z2 
- v tomto případě je nutné po celou dobu umístění přechodného dopravního značení 

ponechat průchozí chodník alespoň po jedné straně komunikace - nutno dodržet, 
obchůznou trasu pro chodce tudíž nevyznačovat, kde tuto podmínku nelze splnit 
musí být označena náhradní trasa pro chodce DZ č. IS 11c - nutno dodržet 

- nutno zajistit havarijní službu pro případ závady na dopravním značení/zařízení a 
případnou včasnou reakci na změnu dopravních podmínek, nejméně 1x za tři dny 
provést kontrolu stavu PDZ 

Toto stanovení není použitelné samostatně, je pouze součástí rozhodnutí příslušného silničního 
správního úřadu o povolení zvláštního užívání či uzavírky pozemní komunikace.  
 

Odůvodnění 
Zdejší úřad obdržel dne 3.3.2025 od žadatele žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích 
II. a III. třídy a místních komunikacích, dle přiložené grafické přílohy z důvodu dopravního omezení při 
stání jeřábu a montáže varovných sirén ve výše uvedených termínech pro jednotlivé obce (1 den 
v uvedeném termínu), kdy práce budou probíhat v odhadovaných časových intervalech 2-3 hod.  
 
Zdejší úřad po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR oznámil veřejnou vyhláškou opatření obecné 
povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ze dne 6.3.2025 č.j. 
MNnO2599/25/Dop/Ma.. Na základě žádosti o úpravu termínu podané žadatelem dne 10.3.2025 a 
opětovném projednání s orgánem Policie ČR správní orgán k tomuto stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích vydává doplnění. 
Dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu správní úřad nedoručuje návrh opatření obecné povahy a 
nevyzývá dotčené osoby k podání připomínek nebo námitek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po dni vyvěšení. 

Poučení 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu, proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po 
dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 
„elektronicky podepsáno“ 

                                                                                                        Lucie Malá 
                                                                                   referent odboru dopravy a  

silničního hospodářství 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Náměšť nad 
Oslavou, a na úředních deskách obecních úřadů Hluboké, Jasenice, Jinošov, Kladeruby nad 
Oslavou, Kralice nad Oslavou, Krokočín, Naloučany, Ocmanice, Pucov, Rapotice, Sudice, 
Vícenice u Náměště nad Oslavou po dobu 15 dnů. 
 
 
Datum vyvěšení …………………….                                              Datum sejmutí: .................................. 
 
 
Razítko, podpis 
 
 
Rozdělovník: 
 

1. Colsys s.r.o., Buštěhradská 109, 272 03 Kladno-Dubí, IČ: 147 99 634, na základě plné moci 
společností DOKA, s.r.o., Na Návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, IČ: 634 71752  



                                                                                                                                                                                         Strana: 4/4 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

2. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, Jihlava 586 01, IČ: 000 90 450 
3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, dopravní inspektorát, 

Bráfova 1247/11, 674 01 Třebíč, IČ: 720 52 147   
4. Obec Vícenice u Náměště nad Oslavou, Vícenice 125, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 005 

99 174 
5. Obec Hluboké, Hluboké 31, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 003 76 841 
6. Obec Jasenice, Jasenice 50, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00377562 
7. Obec Jinošov, Jinošov 24, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 002 89 540 
8. Obec Kladeruby nad Oslavou, Kladeruby nad Oslavou 36, 675 75 Mohelno, IČ: 003 77 601 
9. Obec Kralice nad Oslavou, Jinošovská 78, 675 73 Kralice nad Oslavou, IČ: 00289698 
10. Obec Krokočín, Krokočín 18, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00377996 
11.  Obec Naloučany, Naloučany 29, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 003 78 208 
12. Město Náměšť nad Oslavou, odbor SMM, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, 

IČ: 002 89 965 
13. Obec Ocmanice, Ocmanice 47, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 003 78 267 
14. Obec Pucov, Pucov 19, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 003 78 330 
15. Obec Rapotice, Hlavní 55, 675 73 Rapotice, IČ: 002 90 335 
16. Obec Sudice, Sudice 11, 675 73 Rapotice, IČ: 003 78 691 

 


		2025-03-12T08:40:19+0000




